

**SINDICATO CAMPANHA** DO **EDITAL SALARIAL** SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE JAGUARIÚNA. O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Jaguariúna, entidade de classe de primeiro grau, inscrita no C.N.P.J. n.º 58.383.746/0001-01, situada na Rua Epitácio Pessoa, 50, Jardim Sonia, na cidade de Jaguariúna/SP, por seu presidente infraassinado, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca todos os servidores e empregados públicos municipais ativos e inativos da Administração Direta da Prefeitura Municipal, Indireta a Autarquia Municipal e a Câmara Municipal da cidade de Jaguariúna, associados ou não, para participarem da AGE - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 07 de fevereiro de 2025, às 17:30 horas em primeira chamada ou, caso não seja atingido o quórum, em segunda chamada às 18:00 horas, com qualquer número de presentes, na Câmara Municipal de Jaguariúna situada a Rua Coronel Amâncio Bueno, 446 - Centro, na cidade de Jaguariúna/SP, para deliberação sobre a seguinte ordem do dia: a) Apresentação, discussão e votação da pauta de reinvindicações referente a data base de Março/2025, a ser apresentada ao Executivo da Prefeitura Municipal de Jaguariúna; b) Discussão e votação para autorizar o Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Jaguariúna, a negociar e firmar acordo caso a pauta de reivindicações seja aceita pela Prefeitura Municipal ou a contraproposta seja aprovada pela assembleia; c) Em caso de recusa da contraproposta pela assembleia, adotar os meios regulares de defesa dos interesses da categoria conforme disposto na Lei 7783/89, combinado com o que disposto no inciso VI e VII do art. 37 Constituição Federal; d) Discussão e votação no sentido de deliberar o caráter permanente da assembleia até o encerramento das negociações, através das mídias sociais oficiais da entidade, comunicado nos setores, departamentos e repartições públicas municipais. O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Jaguariúna informa que, de 20 de janeiro a 6 de fevereiro de 2025, estará recebendo antecipadamente as reivindicações dos servidores e empregados públicos municipais ativos e inativos da Administração Direta da Prefeitura Municipal, Indireta a Autarquia Municipal e a Câmara Municipal da cidade de Jaguariúna, que serão deliberadas na AGE supra convocada e deverão ser apresentadas por meio de formulários distribuídos nos setores, departamentos, repartições públicas do município e no site: www.sindservjaguariuna.com.br. Jaguariúna, 17 de janeiro de 2025. Luiz Carlos Gonçalves da Silva - Presidente.